

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay

NAŠE ZNAČKA: Si 314/2020
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Petra Němcová
DNE: 28. srpna 2020

XXXXXX

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní magistro,

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 26. srpna 2020 prostřednictvím e-mailové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), následujícího znění:

1. *Prosím o sdělení, zda bylo (popřípadě zda je) před vaším soudem vedeno nějaké řízení pro porušení § 248 odst. 2 alinea 1 zákona č. 40/2009 Sb. (trestní zákoník), ve znění pozdějších předpisů. A pokud ano, zdvořile žádám o zaslání těchto rozhodnutí v anonymizované podobě.*

Výše uvedeným ustanovením je postihováno jednání pachatele, který v rozporu s jiným právním předpisem na ochranu hospodářské soutěže se svým konkurentem uzavře dohodu o určení ceny, dohodu o rozdělení trhu nebo jinou dohodu narušující hospodářskou soutěž.

2. *Prosím o sdělení, zda bylo před vaším soudem vedeno řízení, ve kterém bylo uplatněno ustanovení § 248a zákona č. 40/2009 Sb. (trestní zákoník), ve znění pozdějších předpisů. A pokud ano, zdvořile žádám o zaslání těchto rozhodnutí v anonymizované podobě.*

Jedná se o zvláštní ustanovení o účinné lítosti a souvisí se zakotvením podmínek pro aplikaci leniency programu.

K Vaší žádosti povinný subjekt sděluje, že nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, aby v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu ani dle jednotlivých paragrafů zákona.

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých Budějovicích požadované informace vyhledat, a to fulltextovým vyhledáváním klíčových slov „§ 248“, „§ 248a“, „§ 248 odst. 2 alinea první“, „dohoda o určení ceny“, „o rozdělení trhu“, „narušení hospodářské soutěže“, „kartel“, „účinná lítost“ atp.

Provedenou lustrací veškerých záznamů nebylo dohledáno žádné řízení, které by odpovídalo Vámi zadaným kritériím.

S pozdravem

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. , v. r.
předsedkyně Krajského soudu
v Českých Budějovicích